
Dětský den na Březce 

Děti oslavily svůj svátek v přírodě obklopeny lesem 

Zábavné odpoledne plné her a soutěží přichystali v oboře 

Březka zaměstnanci VÚLHM při příležitosti Mezinárodního dne 

dětí. V pátek 29. května zavítala k hájence za doprovodu rodičů 

téměř třicítka ratolestí ve věkovém rozmezí od 0 do 18 let.  

Ty soutěží schopné se vydaly na cestu lesem, při které plnily 

nejrůznější úkoly – poznávaly přírodniny, a to nejen vizuálně, 

ale také po sluchu a hmatu, zastřílely si ze vzduchovky, určovaly 

parohy a různé přírodniny, chodily lesem se zavázanýma očima 

podél lana a házely šiškami na cíl.  

Po splnění všech úkolů si mohly svůj čas vyplnit ve výtvarné 

dílničce a chozením nad zemí mezi dvěma lany. Každý, kdo 

stezku úspěšně absolvoval, dostal sladkou odměnu.  

Účastníci se nenechali odradit krátkým deštěm a poseděli 

nejdříve v hájence u buřtguláše a posléze u ohně při opékání 

buřtů. Ačkoliv se tato akce nekoná pravidelně každý rok, mohla 

by se do budoucna stát příjemnou tradicí.    

Marta Čížková 

 


